PAGE

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

22.02.2018 № 102
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 № 102

г. Шумерля

	О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 15.12.2016 г. № 520 «Об утверждении муниципальной программы Шумерлинского района «Содействие занятости населения Шумерлинского района» на 2016–2020 годы»

Администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 15.12.2016 г. № 520 «Об утверждении муниципальной программы Шумерлинского района «Содействие занятости населения Шумерлинского района» на 2016–2020 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорта муниципальной программы «Содействие занятости населения Шумерлинского района» на 2016–2020 годы изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 3 Муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4. Раздел  Паспорта муниципальной подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Шумерлинском районе» объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации подпрограммы изложить в новой редакции:
общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  1962,3 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 412,86 тыс. рублей;

2017 год – 385,86 тыс. рублей;

2018 год – 387,86 тыс. рублей;

2019 год – 387,86 тыс. рублей;

2020 год -  387,86 тыс. рублей

из них средства:

республиканский бюджет 270,0 тыс. рублей
(0,2 процента), в том числе:

2016 год – 52,8 тыс. рублей;
2017 год – 52,8 тыс. рублей;
2018 год – 54,8  тыс. рублей;
2019 год – 54,8  тыс. рублей;
2020 год -  54,8  тыс. рублей

из них средства:
местный  бюджет – 27,0 тыс. рублей
 в том числе:

2016 год – 27,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей

из них средства:
внебюджетных источников – 1665,3 тыс. рублей
2016 год – 333,06 тыс. рублей;

2017 год – 333,06 тыс. рублей;

2018 год – 333,06 тыс. рублей;

2019 год – 333,06 тыс. рублей;

2020 год -  333,06 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета Шумерлинского района на очередной финансовый год и плановый период
1.5. Раздел V Подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Шумерлинском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 4  к настоящему постановлению
1.6. Приложение № 3  Подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Шумерлинском районе» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 5 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет».
Глава администрации

Шумерлинского района

                                 Л.Г. Рафинов

Приложение № 1 к постановлению администрации Шумерлинского района от 22.02.2018 № 102
П А С П О Р Т

Муниципальной программы Шумерлинского района
«Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы»
	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	–
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Шумерлинского района

	Соисполнители Муниципальной программы
	–
	Казенное учреждение Чувашской Республики «Центр занятости населения города Шумерли»

	Участники Муниципальной программы
	-
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района;
Сектор культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района

	Подпрограммы Муниципальной  программы
	–
	«Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве»
«Содействие трудоустройству незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей в Шумерлинском районе»

«Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Шумерлинском районе»

	Цель Муниципальной программы
	–
	обеспечение продуктивной занятости экономически активного населения

	Задачи Муниципальной программы
	–
	предотвращение роста напряженности на рынке труда;

реализация мероприятий активной политики занятости населения;

содействие улучшению условий, охраны труда и сохранению здоровья работников

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы

	–
	снижение уровня безработицы;

снижение уровня регистрируемой безработицы;

	Срок и этапы реализации Муниципальной  программы
	–
	2016–2020 годы

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	–
	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  2187,3 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 457,86тыс. рублей;

2017 год – 430,86 тыс. рублей;

2018 год – 432,86 тыс. рублей;

2019 год – 432,86 тыс. рублей;

2020 год -  432,86 тыс. рублей

из них средства:

республиканский бюджет 270,0 тыс. рублей
(0,2 процента), в том числе:

2016 год – 52,8 тыс. рублей;
2017 год – 52,8 тыс. рублей;
2018 год – 54,8  тыс. рублей;
2019 год – 54,8  тыс. рублей;
2020 год -  54,8  тыс. рублей

из них средства:
местный  бюджет – 252,0 тыс. рублей
 в том числе:

2016 год – 72,0 тыс. рублей;
2017 год – 45,0 тыс. рублей;
2018 год – 45,0 тыс. рублей;
2019 год – 45,0 тыс. рублей;
2020 год - 45,0 тыс. рублей

из них средства:
внебюджетных источников – 1665,3 тыс. рублей
2016 год – 333,06 тыс. рублей;

2017 год – 333,06 тыс. рублей;

2018 год – 333,06 тыс. рублей;

2019 год – 333,06 тыс. рублей;

2020 год -  333,06 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета Шумерлинского района на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	–
	предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет снижения уровней общей и регистрируемой безработицы;

повышение конкурентоспособности на рынке труда незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей, в том числе женщин, совмещающих обязанности по воспитанию детей с трудовой занятостью;

повышение уровня удовлетворенности полнотой и качеством услуг в области содействия занятости населения;

реализация прав работников на здоровые и безопасные условия труда

Приложение № 2 к постановлению администрации Шумерлинского района от 22.02.2018 № 102
Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы «Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы
Реализация мероприятий программы в 2016–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, муниципального бюджета и внебюджетных источников.

Реализация мероприятий программы в 2016–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и внебюджетных источников.

общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет  2187,3 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 457,86тыс. рублей;

2017 год – 430,86 тыс. рублей;

2018 год – 432,86 тыс. рублей;

2019 год – 432,86 тыс. рублей;

2020 год -  432,86 тыс. рублей

из них средства:

республиканский бюджет 270,0 тыс. рублей (0,2 процента), в том числе:

2016 год – 52,8 тыс. рублей;
2017 год – 52,8 тыс. рублей;
2018 год – 54,8  тыс. рублей;
2019 год – 54,8  тыс. рублей;
2020 год -  54,8  тыс. рублей

из них средства:
местный  бюджет – 252,0 тыс. рублей  в том числе:

2016 год – 72,0 тыс. рублей;
2017 год – 45,0 тыс. рублей;
2018 год – 45,0 тыс. рублей;
2019 год – 45,0 тыс. рублей;
2020 год - 45,0 тыс. рублей

из них средства:
внебюджетных источников – 1665,3 тыс. рублей
2016 год – 333,06 тыс. рублей;

2017 год – 333,06 тыс. рублей;

2018 год – 333,06 тыс. рублей;

2019 год – 333,06 тыс. рублей;

2020 год -  333,06 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению при формировании районного  бюджета Шумерлинского района на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 3 к настоящей программе.

Приложение № 3

к постановлению администрации Шумерлинского района
от 22.02.2018 № 102
Приложение № 3
к муниципальной программе Шумерлинского района «Содействие
занятости населения» на 2016–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Содействие занятости населения" на 2016 - 2020 годы
	всего

	*
	*
	*
	457,86
	432,86
	432,86
	432,86
	432,86

	ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Шумерлинского района

	72,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	соисполнители муниципальной программы: внебюжет

	333,06
	333,06
	333,06
	333,06
	333,06

	Республиканский бюджет

	52,8
	52,8
	54,8
	54,8
	54,8

	Подпрограмма
	«Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве»

в Шумерлинском районе» муниципальнной программы «Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы
	всего

	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	ответственный исполнитель подпрограммы – отдел образования

	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	соисполнители подпрограммы:

	Основное мероприятие 1
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	всего

	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	ответственный исполнитель мероприятия – администрация Шумерлинского района
	*
	*
	*
	*
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Основное мероприятие 2
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель мероприятия -

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель мероприятия -

	Основное мероприятие 3
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель мероприятия -

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель мероприятия -

	Подпрограмма
	«Содействие трудоустройству незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей в Шумерлинском районе» муниципальнной программы «Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель подпрограммы – отдел образования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнители подпрограммы:

	Основное мероприятие 1
	Содействие трудоустройству родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей, в том числе женщин, совмещающих обязанности по воспитанию детей с трудовой занятостью, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель мероприятия – администрация Шумерлинского района
	*
	*
	*
	*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Шумерлинском районе» муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы
	всего

	Ц63000

	412,86
	385,86
	385,86
	385,86
	385,86

	ответственный исполнитель подпрограммы - администрация Шумерлинского района

	79,8
	52,8
	54,8
	54,8
	54,8

	соисполнители подпрограммы:

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам улучшения условий труда, охраны труда и здоровья работающих.
	всего

	333,06
	333,06
	333,06
	333,06
	333,06

	ответственный исполнитель мероприятия -

	соисполнители мероприятия:
внебюджетные источники

	333,06
	333,06
	333,06
	333,06
	333,06

	Основное мероприятие 2
	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих

	всего

	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель мероприятия -

	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнители мероприятия:

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений (денежное содержание)
	всего

	52,8
	52,8
	54,8
	54,8
	54,8

	ответственный исполнитель мероприятия -
	903
	1006
	Ц63Б001
	000
	52,8
	52,8
	54,8
	54,8
	54,8

	соисполнители мероприятия:
внебюджетные источники

Приложение № 4 к постановлению администрации Шумерлинского района от 22.02.2018 № 102
Раздел V. Ресурсное обеспечение  муниципальной подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Шумерлинском районе» муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы
Реализация мероприятий подпрограммы в 2016–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, местного  бюджета  и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составит   1962,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 412,86 тыс. рублей;

2017 год – 385,86 тыс. рублей;

2018 год – 387,86 тыс. рублей;

2019 год – 387,86 тыс. рублей;

2020 год -  387,86 тыс. рублей

из них средства:

республиканский бюджет 270,0 тыс. рублей
(0,2 процента), в том числе:

2016 год – 52,8 тыс. рублей;
2017 год – 52,8 тыс. рублей;
2018 год – 52,8  тыс. рублей;
2019 год – 52,8  тыс. рублей;
2020 год -  52,8  тыс. рублей

из них средства:
местный  бюджет – 27,0 тыс. рублей
 в том числе:

2016 год – 27,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей

из них средства:
внебюджетных источников – 1665,3 тыс. рублей
2016 год – 333,06 тыс. рублей;

2017 год – 333,06 тыс. рублей;

2018 год – 333,06 тыс. рублей;

2019 год – 333,06 тыс. рублей;

2020 год -  333,06 тыс. рублей
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении N 3 к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.

Приложение № 5

к постановлению администрации Шумерлинского района

от      22.02.2018 № 102
Приложение №  3

 к подпрограмме «Улучшение условий труда,
охраны труда и здоровья работающих
в Шумерлинском районе» муниципальной
программы Шумерлинского района «Содействие
занятости населения» на 2016–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья

работающих в Шумерлинском районе» муниципальной программы

«Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в Шумерлинском районе» муниципальной программы «Содействие занятости населения» на 2016–2020 годы
	всего

	Ц63000

	412,86
	385,86
	385,86
	385,86
	385,86

	ответственный исполнитель подпрограммы - администрация Шумерлинского района

	79,8
	52,8
	54,8
	54,8
	54,8

	соисполнители подпрограммы:

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам улучшения условий труда, охраны труда и здоровья работающих.
	всего

	333,06
	333,06
	333,06
	333,06
	333,06

	ответственный исполнитель мероприятия -

	соисполнители мероприятия:
внебюджетные источники

	333,06
	333,06
	333,06
	333,06
	333,06

	Основное мероприятие 2
	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих

	всего

	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель мероприятия -

	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнители мероприятия:

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений (денежное содержание)
	всего

	52,8
	52,8
	54,8
	54,8
	54,8

	ответственный исполнитель мероприятия -
	903
	1006
	Ц63Б001
	000
	52,8
	52,8
	54,8
	54,8
	54,8

	соисполнители мероприятия:
внебюджетные источники

	Основное
Мероприятие 3
	Создание и обеспечение условий развития в сфере трудовых отношений.
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель мероприятия -

	соисполнители мероприятия:

	Основное Мероприятие 4
	Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работающих
	всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель мероприятия -

	соисполнители мероприятия: